扱 Ａ 日付 2024 年 8 月

件名

三菱小容量 UPS

FREQUPS FW-V20-1.0K

生産中止のお知らせ
整理番号 山－1544A 三菱電機（株）福山製作所

(1/1)

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

機種
三菱無停電電源装置

ＵＰＳ

三菱小容量 UPS「FREQUPS FW-V20-1.0K」生産中止のお知らせ

ご愛用いただいております三菱小容量 UPS 「FREQUPS FW-V シリーズ FW-V20-1.0K、及び関連するオプション品」を

下記のとおり生産中止いたしますのでご連絡いたします。何卒、事情ご賢察のうえ、今後とも倍旧のご愛顧の程お願い申
し上げます。

記

１．生産中止機種

製品名 形名 仕様

FW-V シリーズ

FW-V20-1.0K 200V、1.0kVA、タワータイプ

FW-V2CB-01 FW-V20-1.0K 用チャンネルベース

FW-VEB-01 FW-V シリーズ用増設バッテリ

FW-VCB-01 FW-VEB-01 用チャンネルベース

２．生産中止理由

  代替機種である「FREQUPS FW-S シリーズ トランスユニット FW-STR-1.0K」のラインアップが完了したため。

３．生産中止時期

  受注中止          ： 2023 年 6 月末日受付まで

  生産中止          ： 2023 年 9 月末日

  修理・保守サービス対応期間 ： 2030 年 9 月末日受付まで（ただし UL 規格には非対応となります）

４. 代替機種

生産中止形名 代替製品名
代替機種形名

停電補償時間 5 分 停電補償時間 10 分

FW-V20-1.0K

三菱小容量 UPS

FREQUPS

FW-S シリーズ

FW-S10C-1.0K + FW-STR-1.0K FW-S10L-1.0K + FW-STR-1.0K

FW-S10T-1.0K + FW-STR-1.0K FW-S10TL-1.0K + FW-STR-1.0K

5. 改訂内容（2024 年 8 月追記）

生産中止機種に FW-VCB-01を追加しました。(取付可能な増設バッテリ(FW-VEB-01)が生産中止済みのため)

改訂版
初版 2022 年 9 月